Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

terça-feira, 7 de março de 2023 Ano X - Edição nº 01100 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2510BDBA54E5A372DD474FFF8EFA2AA

terça-feira, 7 de março de 2023  |  Ano X - Edição nº 01100 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº CTP-0301-2021.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2023.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2023.

• AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N.º 001-2023.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2510BDBA54E5A372DD474FFF8EFA2AA

terça-feira, 7 de março de 2023  |  Ano X - Edição nº 01100 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Termo Aditivo

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº CTP-0301-2021

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

CNPJ: 13.714.803/0001-50

CONTRATADA: ECOPAV ENGENHARIA EIRELI

CNPJ: 13.797.556/0001-00

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE

ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NA SEDE

DO  MUNICÍPIO DE IBIPEBA-BA.

OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO POR MAIS 180 (CENTO E OITENTA) DIAS,

CONTADOS A PARTIR DE 03/04/2023 ATÉ 30/09/2023.

FUNDAMENTO: O PRESENTE ADITIVO ENCONTRA EMBASAMENTO LEGAL NO ARTIGO 57,

INCISO II DA LEI FEDERAL N.º 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.

DA RATIFICAÇÃO: AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO EM REFERÊNCIA PERMANECEM

INALTERADAS E SÃO PELO PRESENTE TERMO ADITIVO, RATIFICADAS. DEMÓSTENES DE

SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito Municipal.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FEE6E2D38D24973AA8DD787AE853863

terça-feira, 7 de março de 2023  |  Ano X - Edição nº 01100 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba

terça-feira, 7 de março de 2023  |  Ano X - Edição nº 01100 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Tomada de Preço

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preço N.º 001‐2023

A Prefeitura Municipal de Ibipeba – Estado da Bahia, com fulcro na Lei Federal N.º 8.666/93,
comunica aos  interessados que  realizará Processo Licitatório na modalidade de TOMADA DE
PREÇOS  Nº  001‐2023,  tendo  como  objeto  a  contratação  de  obras  e  serviços  de  engenharia
para  construção  de  uma  praça  no  Povoado  de  Lagoa  do  Cedro,  Ibipeba‐BA,  convênio  nº
2.438.00/2021  –  siconv  nº  919644/2021,  celebrado  com  a  Codevasf,  nas  quantidades  e
especificações  contidas  no  Edital  e  seus  anexos  que  estão  disponíveis  no  site
https://ibipeba.ba.gov.br informações e esclarecimentos serão prestados no Departamento de
Compras e Licitações do Município, situado à Pç. 19 de Setembro, nº 02, Centro, Ibipeba ‐ BA,
ou pelo telefone (XX74) 3648‐2110 ou pelo e‐mail  licitapmib@gmail.com Abertura às 10:00 h
do  dia  22  de março  de  2023.  Ibipeba  –  Ba,  07  de março  de  2023  –  Demostenes  de  Sousa
Barreto Filho – Prefeito Municipal.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85DEC727B0A615F4899E3A139410ED22

terça-feira, 7 de março de 2023  |  Ano X - Edição nº 01100 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba

terça-feira, 7 de março de 2023  |  Ano X - Edição nº 01100 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº 013/2023 Data: 17 de março de 2023, Hora: 09:30 OBJETO:
Resgistro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza para manutenção das
secretarias municipais de Ibipeba.  CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Lote. O edital está
disponível no site https://ibipeba.ba.gov.br/, informações e esclarecimentos serão prestados no
Departamento de Compras e Licitações do Município, situado à Pç. 19 de Setembro, nº 02, Centro,
Ibipeba - BA, ou pelo telefone (XX74) 3648-2110 ou pelo e-mail licitapmib@gmail.com, no horário de
08:00 às 13:00 horas. IBIPEBA/BA, EM 07 de março de 2023. Demóstenes de Sousa Barreto Filho –
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº 014/2023 Data: 17 de março de 2023, Hora: 11:30 OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A
MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por
Lote. O edital está disponível no site https://ibipeba.ba.gov.br/, informações e esclarecimentos serão
prestados no Departamento de Compras e Licitações do Município, situado à Pç. 19 de Setembro, nº 02,
Centro, Ibipeba - BA, ou pelo telefone (XX74) 3648-2110 ou pelo e-mail licitapmib@gmail.com, no horário
de 08:00 às 17:00 horas., IBIPEBA/BA, EM 07 de março de 2023. Demóstenes de Sousa Barreto Filho –
Prefeito Municipal

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2510BDBA54E5A372DD474FFF8EFA2AA

		2023-03-07T10:57:12-0300